direto entre os referidos agentes e a Administração Municipal que 
passam a reger-se pelo disposto nesta Lei. 

Art. 4º O piso salarial Profissional Municipal dos Agentes Comunitários de 
Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias, fica fixado no valor de 
R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), equivalente 
à 2 (dois) salários mínimos, utilizando-se o indicador dado por meio da 
Lei nº 14.358, de 1º de junho de 2022, que dispõe sobre o valor do 
salário-mínimo a vigorar a partir de 1º de maio de 2022 condicionado 
ao repasse da União.